R E Q U E R I M E N T O  Nº. 586
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que uma enorme parcela de munícipes mora no Residencial Caimã, no Distrito de Rubião Júnior;
Considerando que, nas eleições municipais, estaduais e federais, muitos dos moradores dessa região de nossa cidade terão dificuldade em se deslocar para várias sessões da cidade para poderem exercer seu direito de voto,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Meritíssimo Senhor Juiz Eleitoral da Comarca de Botucatu, DR. JOSÉ ANTÔNIO TEDESCHI, solicitando que informe sobre a possibilidade de criar uma Seção Eleitoral no Residencial Caimã, no Distrito de Rubião Junior, para que os moradores locais possam exercer seu direito democrático da escolha de seus representantes nos Poderes Legislativo e Executivo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de junho de 2014.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB
esmf